Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Восточенский детский сад»

Приказ по основной деятельности

30.06.2025                                    с. Восточное                                            № 13

«Об утверждении Положения об оплате труда»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
руководствуясь Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О
системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений»,
постановлением Правительства Красноярского края от 15.12.2009 N 648-п
"Об утверждении примерного положения об оплате труда работников
краевых государственных бюджетных и казенных учреждений,
подведомственных министерству образования и науки Красноярского
края",приказом Министерства образования и науки Красноярского края от
15.12.2009 № 988 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка
установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев
оценки результативности и качества труда работников краевых
государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных
министерству образования Красноярского края», постановлением
администрации района от 17.10.2013 № 662-п «Об утверждении положения
об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казённых
учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся
лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными
служащими, финансируемых за счёт средств местного бюджета»с целью
приведения в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации, законами Красноярского края и муниципальными правовыми
актами администрации Краснотуранского района, руководствуясь ст.40, 43
Устава района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить Положение об оплате труда работников МБДОУ
«Восточенский детский сад» от 30.06.2025 № 333-П года в новой редакции.
     2. Ввести в действие утвержденное Положение об оплате труда
работников МБДОУ «Восточенский детский сад»  с 01.09.2025 года.
     3. Сотрудников МБДОУ «Восточенский детский сад» ознакомить с
Положением под личную подпись, обеспечить ознакомление вновь
принимаемых работников до подписания трудового договора.

4. Разместить Положение на официальном сайте образовательного
учреждения.
 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующей МБДОУ
«Восточенский детский сад» _________ О.В. Семенова